PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Diretoria-Geral

PORTARIA Nº 006/2018/DG - Manaus,   11 de janeiro   de    2018

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª
REGIÃO,  no uso de suas atribuições legais e regimentais, e

CONSIDERANDO o teor do Memorando nº 004/2018/SETIC, datado de
09.1.2018, da Secretária de Tecnologia da Informação e Comunicação,  solicitando autorização
para o servidor ANDRÉ FABIANO SANTOS PEREIRA, participar das Reuniões dos
Diretores de TI, que ocorrerão em concomitância com o COLEPRECOR, nos dias 07 e
08.2.2018 e 21 e 22.3.2018, na cidade de Brasília/DF;

CONSIDERANDO o teor do despacho do Diretor-Geral, deferindo a participação
do servidor acima citado, nas referidas reuniões  e autorizando providências quanto às diárias e
passagens, nos períodos de 06 a 09.2.2018 e 20 a 23.3.2018;

CONSIDERANDO o que dispõe a Resolução Administrativa no 124/2013-CSJT,
com as alterações promovidas pela Resolução Administrativa nº 180/2017-CSJT,  ATO TRT11
Nº  24/2014/SGP e ainda  Resolução Administrativa nº 160/2015-TRT11 e Resolução
Administrativa nº 039/2016-TRT11,

R E S O L V E

I - AUTORIZAR o deslocamento do servidor ANDRÉ FABIANO SANTOS
PEREIRA, Diretor da Secretaria de Tecnologia da Informa (Função CJ-03), participar das
Reuniões dos Diretores de TI, que ocorrerão em concomitância com o COLEPRECOR, nos
períodos de 06 a 09.2.2018 e de 20 a 23.3.2018, na cidade de Brasília/DF;

II - CONCEDER ao servidor acima citado sete diárias, referentes aos  períodos
de 06 a 09.2.2018 e de 20 a 23.3.2018, bem como o adicional de deslocamento.

III - CONSIDERAR como trânsito os dias 06 e 09.2.2018  e  20 e 23.3.2018.

IV - DETERMINAR que o serventuário apresente os comprovantes ou relatório
de viagem ao Núcleo de Contabilidade, bem como comprovante da atividade desempenhada,
conforme  art. 1º,  parágrafo único, inciso IV c/c art. 16 da Resolução Administrativa nº
124/2013 do CSJT.

Dê-se ciência.
Publique-se.

Assinado Eletronicamente

Ildefonso Rocha de Souza
Diretor-Geral - TRT11a Região

jcpc

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

M
ar

ia
 d

o
Li

vr
am

en
to

 B
rit

o
Li

m
a,

O
U

=
S

ec
A

dm
in

,O
U

=
D

ire
to

ria
G

er
al

,O
U

=
S

ed
e,

O
U

=
M

an
au

s,
D

C
=

tr
t1

1,
D

C
=

in
tr

an
et

 e
m

: 1
8/

01
/2

01
8

10
:3

4

1